
 
 

 
180123_DI_01_IROPA 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:    Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:       00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:     682 01 Vyškov, Purkyňova 36  CZ 
Zastoupený:      Ing. Věrou Seidlovou   ředitelkou nemocnice 
Tel:        +420 517 315 100  Fax:  +420 517 315 118 
e‐mail:        seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:      CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ):  592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – I. etapa“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  Z2017‐025974 
Označené:  VZD/01/18 

Jedná se o tyto informace: 
Dotazy jsou  podávány pro část 16 – číslo položky 16.1.   – operační světla – chirurgické operační sály – 3 ks  ‐
Minimální požadavky na technickou specifikaci pořizovaného přístroje: 

 
Otázka č. 01/1:  
Zadavatel požaduje pro hlavní a satelitní svítidlo: 
Elektricky nastavitelný průměr světelného pole v 1m: min. 200 – 300 mm 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat mechanicky nastavitelný průměr světelného pole v 1m: 170 – 280 mm. Toto 
řešení nemá žádný vliv na medicínský účel a je uživatelsky přívětivé. 

Odpověď č. 01/1:  
Zadavatel na minimálním požadavku uvedeném v zadávacích podmínkách, tedy na elektricky nastavitelném 
průměru světelného pole v 1m minimálně 200 ‐ 300mm, trvá. Zadavatel nebude akceptovat mechanicky 
nastavitelný průměr světelného pole v 1m 170 ‐ 280mm. 

 
Otázka č. 01/2:  
Zadavatel požaduje: 
v ceně dodávky je provedení defektoskopické zkoušky těsnosti stropu a kompletní instalace.  
Dotaz: Může zadavatel blíže specifikovat podrobně rozsah provedení zkoušky. Dodavatelé lékařské techniky 
nejsou většinou specializovaní na provádění kompletace a kontroly laminárního pole. 

Odpověď č. 01/2:  
Vzhledem k tomu, že při instalaci operačních světel dojde k narušení těsnosti laminárního pole operačního sálu 
musí  dodavatel  dodat  a  instalovat  světla  v takovém  provedení,  aby mohlo  být  dosaženo  čistého  prostoru 
operačního  sálu.  Tuto  skutečnost  je  dodavatel  povinen  prokázat  defektoskopickou  zkouškou  těsnosti 
laminárního pole. Defektoskopická zkouška musí být provedeno akreditovanou osobou vycházející z ČSN EN ISO 
14644‐2.    Jedná  se  o  zkoušku  celkem  36  Ks  (na  každém  sále  12  Ks)  vysoce  účinných  filtrů  (HEPA  filtrů) 
k potvrzení  správné  instalace  a  ověření  přítomnosti  případných  defektů  v těsnění  a  filtračním  bloku 
nainstalovaných filtračních vložek.  
 

 
 



 
 

 
180123_DI_01_IROPA 

INFORMACE 
Zadavatel  posoudil  výše  poskytnuté  vysvětlení  a  konstatuje,  že  nedošlo  k úpravě  zadávacích  podmínek  a 
vysvětlení nemá vliv na zpracování nabídek  či okruh možných dodavatelů. Z  tohoto důvodu  tedy nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 

 
Ve Vyškově, dne 23.1.2018 
 

                ………………………………………………. 
  Ing. Věra Seidlová 

ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

 


		2018-01-23T09:39:08+0100
	Ing. Věra Seidlová




